ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» мая 2015 года

                        № 676

                                                            г. Тверь
О подготовке городского хозяйства к работе в осенне-зимний отопительный период 2015-2016 годов

В целях своевременной и качественной подготовки городского хозяйства к работе в осенне-зимний отопительный период 2015-2016 годов, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2012 № 889 «О выводе в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Правила оценки готовности к отопительному периоду», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ресурсоснабжающим организациям, исполнителям коммунальных услуг и потребителям коммунальных услуг, расположенным на территории города Твери, приступить к подготовке объектов городского хозяйства к осенне-зимнему отопительному периоду 2015-2016 годов.

2. Утвердить состав комиссии при администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему отопительному периоду 2015-2016 годов и оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии (Приложение 1).
3. Ресурсоснабжающим организациям, исполнителям коммунальных услуг и потребителям коммунальных услуг, расположенным на территории города Твери, в недельный срок со дня вступления в силу настоящего постановления представить в департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери планы и графики выполнения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему отопительному периоду 2015-2016 годов имущества, относящегося к системе тепло-, водо-, электроснабжения, водоотведения (включая водопроводные и канализационные сети) с указанием объектов и объемов проведения работ и назначить ответственных лиц за выполнение указанных мероприятий.
4. Теплоснабжающим и теплосетевым организациям, расположенным на территории города Твери, при проведении плановых ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей в период подготовки к отопительному сезону руководствоваться сводным годовым планом ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей, утвержденным администрацией города Твери.
5. Управляющим организациям всех форм собственности, расположенным на территории города Твери, в недельный срок со дня вступления в силу настоящего постановления представить в департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери согласованный с ресурсоснабжающими организациями города Твери планы и графики сдачи тепловых узлов и приемных устройств на домах, план-график промывки и опрессовки внутридомовых систем отопления и горячего водоснабжения.
6. Рекомендовать управляющим организациям всех форм собственности, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным и иным специализированными потребительскими кооперативам, расположенным на территории города Твери:

6.1. Провести промывку внутренних систем отопления гидравлическим способом.

6.2. Провести гидравлические испытания внутренних систем отопления на 6 кгс/см2.
6.3. Провести наладку, ремонт и (или) установку регуляторов температуры на системе горячего водоснабжения.
6.4. Провести поверки, ремонт и (или) установку приборов учета тепловой энергии и горячего водоснабжения.

6.5. Провести промывку, ремонт и (или) установку водоподогревателей в домах с закрытой схемой горячего водоснабжения.
7. Администрациям районов в городе Твери:

7.1.Создать комиссии при администрациях районов в городе Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему отопительному периоду 2015-2016 годов на подведомственных территориях.
7.2. Представлять в комиссию при администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к работе в осенне-зимний отопительный период 2015-2016 годов и оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии (далее – городская комиссия) информацию о ходе подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему отопительному периоду по состоянию на 1 и 15 числа каждого месяца.
7.3. Осуществлять контроль за подготовкой жилищного фонда товариществ собственников жилья, жилищно-строительных, жилищных и иных специализированных потребительских кооперативов и иных потребителей, к отопительному периоду.
7.4. Осуществлять контроль подготовки инженерных коммуникаций в районах частной застройки к работе в осенне-зимний отопительный период 2015-2016 годов, уделив особое внимание работе уличного освещения, обеспечению населения коммунальными услугами (электроснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение, газоснабжение), твердым топливом.
7.5. Осуществлять на подведомственных территориях взаимодействие с городскими коммунальными службами и управляющими организациями всех форм собственности, товариществами собственников жилья, жилищно-строительными, жилищными и иными специализированными потребительскими кооперативами города Твери по вопросам проведения ремонтных работ на жилищном фонде.
7.6. Организовать подготовку управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищно-строительными, жилищными и иными специализированными потребительскими кооперативами города Твери паспортов готовности многоквартирных (жилых) домов города Твери к работе в зимних условиях и представить в городскую комиссию в срок до 15 сентября 2015 года копии паспортов готовности.
8. Обязать муниципальные предприятия и предложить организациям других форм собственности, расположенным на территории города Твери, завершить подготовку объектов городского хозяйства к работе в зимних условиях к 15 сентября 2015 года.

9. Теплоснабжающим и теплосетевым организациям города Твери в недельный срок со дня вступления в силу настоящего постановления представить в департамент дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери и в  Управление ГИБДД ГУ МВД России по Тверской области графики проведения плановых ремонтных работ в межотопительный период на тепловых сетях города Твери с указанием адресов.

10. Обязать муниципальные предприятия города Твери и предложить организациям других форм собственности, на территории которых расположены объекты (в т.ч. сети) тепло-, водо-, электроснабжения, водоотведения, находящиеся на обслуживании ресурсоснабжающих организаций, не препятствовать в доступе на территорию и оказывать содействие при проведении ремонтных работ.

11. Теплоснабжающим и теплосетевым организациям, расположенным на территории города Твери, в срок до 1 октября 2015 года представить в городскую комиссию оформленные акты проверки готовности к отопительному периоду 2015-2016 годов, с предоставлением пакета документов, определенного пунктом 13 приказа Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
12. Потребителям коммунальных услуг в срок до 5 сентября 2015 года представить в городскую комиссию оформленные акты проверки готовности к отопительному периоду 2015-2016 годов, с предоставлением пакета документов, определенного пунктом 16 приказа Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

13. Предложить обществу с ограниченной ответственностью «Тверская генерация», муниципальному унитарному предприятию «Сахарово», обществу с ограниченной ответственностью «Тверьэнергогаз», обществу с ограниченной ответственностью ООО «Комо», обществу с ограниченной ответственностью «Винея», обществу с ограниченной ответственностью «Интэк», московский территориальный участок Октябрьской дирекции по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД»:
14.1. В границах систем теплоснабжения организаций организовать работу по наладке тепловых сетей.
14.2. Проводить работу с управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищно-строительными, жилищными и иными специализированными потребительскими кооперативами города Твери по восстановлению и (или) замене вышедших из строя и неработающих общедомовых приборов учета тепловой энергии, регуляторов температуры на системе горячего водоснабжения, водоподогревателей.

15. Предложить обществу с ограниченной ответственностью  «Тверская генерация», предприятиям и организациям, имеющим теплоисточники с резервными видами топлива, расположенным на территории города Твери, обеспечить своевременное пополнение запасов резервного топлива, восстановление работоспособности резервного топливного хозяйства и теплотехнического оборудования для работы теплоисточников на резервных видах топлива.
16. Предложить Министерству здравоохранения Тверской области:

16.1. Представить в срок до 01 июня 2015 года в департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери план-график сдачи тепловых узлов зданий подведомственных организаций, расположенных на территории города Твери.
16.2. Обеспечить подготовку систем теплоснабжения зданий подведомственных организаций на территории города Твери, содержание и техническое обслуживание тепловых узлов.
16.3. Особое внимание уделить подготовке объектов теплоснабжения, которые обеспечивают отоплением и горячим водоснабжением подведомственные здания и многоквартирные (жилые) дома города Твери.
16.4. Представить в срок до 05 сентября 2015 года в городскую комиссию оформленные акты проверки готовности к отопительному периоду 2015-2016 годов, с пакетом документов, определенным пунктом 13 приказа Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

17. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери и управлению образования администрации города Твери:

17.1. В недельный срок со дня вступления в силу настоящего постановления представить в департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери согласованный план-график сдачи тепловых узлов зданий подведомственных организаций и планы мероприятий по капитальному ремонту, реконструкции и модернизации систем отопления и горячего водоснабжения с указанием объектов и объемов проведения работ.
17.2. Обеспечить подготовку внутренних инженерных систем зданий подведомственных организаций, содержание и техническое обслуживание узлов учета тепловой энергии. Особое внимание уделить зданиям, в которых при прохождении отопительного периода 2014-2015 годов были выявлены нарушения в работе внутренней системы отопления. Провести промывку внутренних систем отопления гидропневматическим способом.
17.3. Представить в срок до 05 сентября 2015 года в городскую комиссию оформленные акты проверки готовности к отопительному периоду 2015-2016 годов, с пакетом документов, определенным пунктом 13 приказа Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

18. В целях оценки готовности муниципального образования город Тверь к отопительному периоду 2015-2016 годов департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери:
18.1. Осуществлять контроль исполнения графика проведения текущего ремонта оборудования котельных города Твери на 2015 год (Приложение 2) и планового графика проведения ремонта оборудования тепловых сетей города Твери на 2015 год (Приложение 3).
18.2. До 01 августа 2015 года утвердить программу проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города Твери к отопительному периоду 2015-2016 годов.
18.3. Обеспечить не позднее 01.11.2015 выдачу паспорта готовности к отопительному периоду или акта с приложением перечня замечаний теплоснабжающим и теплосетевым организациям, представившим в срок до 01 октября 2015 года акты проверки готовности к отопительному периоду 2015-2016 годов.

18.4. Обеспечить не позднее 15.09.2015 выдачу паспорта готовности к отопительному периоду или акта с приложением перечня замечаний потребителям тепловой энергии, представившим в срок до 05 сентября 2015 года акты проверки готовности к отопительному периоду 2015-2016 годов.
19. Управлению информации администрации города Твери обеспечить постоянное информирование через средства массовой информации населения города Твери о ходе подготовки городского хозяйства к работе в осенне-зимний отопительный период 2015-2016 годов.

20. Признать утратившими силу следующие постановления администрации города Твери:
- постановление администрации  города Твери от 05.05.2014 № 566 «О подготовке городского хозяйства к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов»;
- постановление администрации города Твери от 15.07.2014 № 804 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 05.05.2014   № 566 «О подготовке городского хозяйства к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов»;

 - постановление администрации города Твери от 29.08.2014 № 1014 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 05.05.2014   № 566 «О подготовке городского хозяйства к работе в  осенне-зимний период 2014-2015 годов».

21. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

22. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 15 декабря 2015 года.
Глава администрации города Твери

                       Ю.В. Тимофеев
Приложение 1

к Постановлению администрации
города

«18» мая  2015г. № 676
СОСТАВ КОМИССИИ

при администрации города Твери по контролю за ходом подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему отопительному периоду 2015-2016 годов и оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций
и потребителей тепловой энергии

Куринный И.В.  -   начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери, председатель комиссии;

Селютина Э.А. - заместитель начальника департамента жилищно-коммунального      хозяйства и жилищной политики администрации города Твери, заместитель председателя комиссии;

Беляков А.А.  -  начальник отдела коммунальной инфраструктуры департамента   жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики     администрации города Твери, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Афонина Н.А. -  начальник Управления образования администрации города Твери;

Атаева Т.С.  - начальник Главного управления «Государственная жилищная инспекция» Тверской области (по согласованию);

Амзаев А.О.  - главный инженер общества с ограниченной ответственностью  «Лазурная» (по согласованию);

Булыженкова Т.И. - заместитель начальника департамента жилищно-коммунального  хозяйства и жилищной политики администрации города Твери;

Безрученко М.Ф. - заместитель Главы администрации  Московского района в городе Твери;

Болтушкин Н.А. - главный инженер тепловых сетей общества с ограниченной ответственностью «Тверская генерация» (по согласованию);

Дроздов М.В.  -  заместитель Главы администрации Заволжского района в городе Твери;

Журавлев А.К.  - заместитель Главы администрации  Центрального района в городе  Твери;

Коварда С.Н.  -  начальник отдела государственного энергетического надзора по Тверской области (по согласованию);

Прусакова Г.Ф.  - и.о. Главы администрации  Пролетарского района в городе Твери;

Петухов В.Б. - главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Тверь Водоканал» (по согласованию);

Растегаев В.В. -  главный инженер общества с ограниченной ответственностью   «Тверьэнергогаз» (по согласованию);

Сербиненко Р.И. - заместитель директора муниципального унитарного  многоотраслевого жилищно-коммунального предприятия «Сахарово» (по согласованию);

Степанов А.А. - главный инженер муниципального унитарного предприятия  «Тверьгорэлектро» (по согласованию);

Хохлов Е.С.  -  главный инженер муниципального унитарного многоотраслевого жилищно-коммунального предприятия «Сахарово» (по согласованию).

Цепух Д.М.  -  начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери;

Юн В. Х.  -  начальник отдела объединенной диспетчерской службы департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики    администрации города Твери;

Яковлев А.А. - главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Тверская генерация» (по согласованию);
Начальник департамента ЖКХ                                                                        И.В. Куринный
                                                                                     Приложение 2
к Постановлению администрации города

«18» мая 2015г. № 676
График

проведения текущего ремонта котельных в городе Твери на 2015 год

	№
п/п
	    Наименование

    котельной
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	            Примечание

	Котельные обслуживаемые ООО «Тверская генерация»

	1.
	ВК - 1

	Не нормируется

	2.
	ВК - 2

	Не нормируется

	3.
	ОЦК

	Не нормируется

	Муниципальные котельные

	1.
	Котельная «Южная»

	08.07-21.07

	2.
	 Котельная «Сахарово»
	25.05-07.06

	3.
	Котельная ХБК

	15.06-28.06

	4.
	Котельная «ДРСУ-2»

	27.07-09.08

	5.
	Котельная «Рябеево»

	Не нормируется

	  6.
	Котельная «ПАТП-1»

	01.06-14.06

	7.
	Котельная «УПК»

	13.07-26.07

	8.
	Котельная «Керамический завод»
	18.05-31.05

	9.
	Котельтная

«Поликлиника №2»

	13.07-26.07

	10.
	Котельная «Школа №2»

	29.06-12.07

	  12.
	Котельная «Медновский водозабор»

	17.08-30.08

	13.
	Котельная «Мамулино»

	29.06-12.07

	14.
	Котельная «Школа №24»

	13.07-26.07

	15.
	Котельная «Шишкова, 97»
	18.05-31.05

	16.
	Котельная  АБМК «Мамулино-2»

	не нормируется

	17.
	Котельная поселка Химинститута

	06.07-19.07

	18.
	Котельная «Школа №3»

	Не нормируется

	19.
	Котельная «Сахаровское шоссе,16»

	22.06-05.07

	Ведомственные котельные

	1.
	котельная «Областная клиническая больница»

	17.08-30.08

	2.
	котельная  ЗАО ТКСМ-№2
	12.05-25.05

	3.
	котельная ВНИИСВ

	06.07-19.07

	  4.
	котельная ООО «Лазурная»

 п. Элеватор

	15.06-28.06

	5.
	котельная «КОМО»

 п. Б. Перемерки

	Не нормируется

	6.
	 котельная в\ч 03156

	Не нормируется

	7.
	котельная «Локомотивное депо»

	17.08-30.08

Примечание: 1. ремонт сетей и тепловых пунктов проводятся в сроки ремонта источника тепловой энергии, от которых осуществляется их теплоснабжение.

                        2. Гидравлические испытания тепловых сетей на прочность и плотность после проведения ремонтов проводится в запланированные сроки ремонта источника.

Начальник департамента ЖКХ                                                                  И.В. Куринный